ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SNNMT-CCBVTV-KV1       Thành phố Hồ Chí Minh, ngày         tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO
Tiếp nhận hồ sơ công bố hợp quy

Sở Nông nghiệp và Môi trường Thành phố Hồ Chí Minh xác nhận đã tiếp
nhận hồ sơ công bố hợp quy của: Công ty Cổ phần bảo vệ thực vật Sài Gòn.

Địa chỉ: đường Nguyễn Văn Quỳ, Khu phố 1, phường Tân Thuận, Thành phố
Hồ Chí Minh.

Mã số doanh nghiệp: 0300632232
Cho sản phẩm thuốc bảo vệ thực vật sau:

TT
Tên thuốc

bảo vệ
thực vật

Kiểu
(dạng)
thuốc

Loại
thuốc

Đặc trưng
kỹ thuật

Số, ký
hiệu Bản
công bố
hợp quy

Căn cứ
công bố
hợp quy

Ghi chú

1

Yosky
10SL

(số 7553/
CNĐKT-

BVTV ngày
05/8/2022)

Thuốc
đậm

đặc tan
trong
nước

Thuốc
trừ
cỏ

Glufosinate-P
10%w/w

03:2025/
BVTV-

SG

Báo cáo tự
đánh giá
hợp quy

thuốc trừ cỏ
Yosky 10SL

ngày
01/7/2025

của Công ty
Cổ phần bảo
vệ thực vật

Sài Gòn

2

Guang Diu
600WG

(số 7266/
CNĐKT-

BVTV ngày
11/02/2022)

Thuốc
hạt

phân
tán

trong
nước

Thuốc
trừ
cỏ

Diuron
468g/kg

+
Hexazinone

132g/kg

04:2025/
BVTV-

SG

Báo cáo tự
đánh giá
hợp quy

thuốc trừ cỏ
Guang Diu

600WG
ngày

01/7/2025
của Công ty
Cổ phần bảo
vệ thực vật

Sài Gòn

Thông tư số
25/2024/TT-

BNNPTNT ngày
16/12/2024

của Bộ
Nông nghiệp và
Môi trường ban
hành danh mục
thuốc bảo vệ
thực vật được

phép sử dụng tại
Việt Nam và

danh mục thuốc
bảo vệ thực vật
cấm sử dụng tại

Việt Nam

Phù hợp Quy chuẩn kỹ thuật QCVN 01-188:2018/BNNPTNT của Bộ
Nông nghiệp và Môi trường về Chất lượng thuốc bảo vệ thực vật.

Thông báo này có giá trị đến ngày 30 tháng 6 năm 2028.

2

Thông báo này ghi nhận sự cam kết của tổ chức, cá nhân. Thông báo này
không có giá trị chứng nhận cho thuốc bảo vệ thực vật phù hợp với
tiêu chuẩn/quy chuẩn kỹ thuật tương ứng.

Công ty Cổ phần bảo vệ thực vật Sài Gòn phải hoàn toàn chịu trách nhiệm
về tính phù hợp của thuốc bảo vệ thực vật do mình sản xuất, kinh doanh, bảo
quản, vận chuyển, sử dụng, khai thác./.
Nơi nhận:
- Công ty CP BVTV Sài Gòn
  (H29.14-250807-0063);
- CCTTBVTV TPHCM;
- Lưu: VT, CCTTBVTV TPHCM.Hảo (2b).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Đức Trọng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T12:37:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Lê Thị Trang<lttrang.snnmt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T14:12:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Lê Thị Nghiêm<ltnghiem.snnmt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T14:13:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Lê Thị Nghiêm<ltnghiem.snnmt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T17:10:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Đặng Mậu Kiệt<dmkiet.snnmt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T14:17:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Dương Đức Trọng<ddtong.snnmt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T15:05:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T15:05:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T15:06:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!